6
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2020 г.                          с. Курсавка                                              № 105
О Порядке определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и контроля за его состоянием

В целях реализации части 27 статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и контроля за его состоянием.
2. Отраслевым структурным подразделениям администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края:

в срок до 01 января 2021 года установить предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем подведомственного бюджетного учреждения, и внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями подведомственных бюджетных учреждений, в соответствии с требованиями законодательства;

ввести с 01 января 2021 года мониторинг состояния кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений.
3. Муниципальному казенному учреждению «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» обеспечить предоставление отраслевым структурным подразделениям администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края сведений для проведения мониторинга состояния кредиторской задолженности бюджетных учреждений.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 27 июня 2011 г. № 395 «О Порядке определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального района Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и контроля за его состоянием».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                             Н.А.Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 30 декабря 2020 г. № 105
ПОРЯДОК

определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и контроля за его состоянием
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и определяет действия отраслевого структурного подразделения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения (далее – отраслевое структурное подразделение администрации муниципального округа), в случае превышения бюджетным учреждением предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности.

2. Отраслевое структурное подразделение администрации муниципального округа устанавливает предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности подведомственным бюджетным учреждениям отдельно по следующим группам:

кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам работникам, срок погашения которой, установленный локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения, истек;

кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством, истек;

кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами, истек.

3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности не должно превышать:

по оплате труда и иным выплатам работникам - свыше 2 (двух) месяцев с установленной локальным актом бюджетного учреждения даты выплаты заработной платы;

по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды - свыше 3 (трех) месяцев с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

по расчетам с поставщиками и подрядчиками, прочими кредиторами - свыше 3 (трех) месяцев с даты, когда платежи должны были быть осуществлены.

4. Муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет отраслевым структурным подразделениям администрации муниципального округа сведения о просроченной кредиторской задолженности подведомственных им бюджетных учреждений по форме согласно приложению к настоящему Порядку, с пояснительной запиской, в которой указываются причины образования просроченной кредиторской задолженности.

5. При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам представленной отчетности свыше предельно допустимого значения  отраслевое структурное подразделение администрации муниципального округа в течение 10 рабочих дней со дня поступления сведений о просроченной кредиторской задолженности рассматривает причины образования просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые бюджетным учреждением по ее погашению, с заслушиванием доклада руководителя бюджетного учреждения.

6. По результатам рассмотрения причин образования просроченной кредиторской задолженности и мер, принимаемых к ее погашению, руководитель отраслевого структурного подразделения администрации муниципального округа осуществляет оценку действий руководителя бюджетного учреждения, и в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации принимает решение о расторжении с ним трудового договора или об урегулировании бюджетным учреждением просроченной кредиторской задолженности.

В случае принятия решения об урегулировании просроченной кредиторской задолженности руководителем бюджетного учреждения составляется план-график мероприятий по ее погашению с указанием конкретных сроков их выполнения, который утверждается руководителем отраслевого структурного подразделения администрации муниципального округа и предоставляется Финансовому управлению администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
________________
Приложение

к Порядку определения предельно

допустимого значения просроченной

кредиторской задолженности муниципального

бюджетного учреждения Андроповского

муниципального округа Ставропольского края,

превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем

муниципального бюджетного учреждения по

инициативе работодателя в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации,

и контроля за его состоянием
Сведения о кредиторской задолженности

по состоянию на «__» ______________ 20__ г.

____________________________________

(наименование бюджетного учреждения)

	Показатели

	Источник финансирования
	Сумма

кредиторской

задолженности, рублей
	Срок

просроченной кредиторской задолженности

(календарные дни)

	всего
	в том числе просроченная

	1
	2
	3
	4
	5

	Кредиторская задолженность – всего по источнику финансирования,

в том числе:

	по оплате труда

	по государственным внебюджетным фондам

	по налогам и сборам

	по поставщикам и подрядчикам, прочим кредиторам

Примечание: в столбце 2 указывается конкретный источник финансового обеспечения деятельности бюджетного учреждения (субсидии на выполнение муниципального задания, целевые субсидии, бюджетные инвестиции, доходы от приносящей доход деятельности, иные источники финансового обеспечения в соответствии с действующим законодательством).

	Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

	____________
(подпись)
	_______________________
(расшифровка подписи)

	Руководитель бухгалтерской службы

	____________
(подпись)
	_______________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	____________
(подпись)
	_______________________
(расшифровка подписи)
	(телефон)

«___»__________20____г.
___________________